FACULDADE DE EDUCAÇÃO

EDITAL FEUSP nº 38/2023

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A Diretora da Faculdade de Educação da USP torna público o Resultado Final do
Processo Seletivo para contratação de um Professor Contratado III (Doutor), por prazo
determinado, para atuar nas disciplinas EDF 0292 - Psicologia Histórico-Cultural e
Educação e EDF 0711- Práticas escolares e discursos psicológicos: perspectivas críticas,
em conformidade com o edital FEUSP 33/2023:

Classificação dos candidatos: 1º. classificado Renan de Almeida Sargiani,  2ª.
classificada Fernanda Pereira Medeiros.

Tendo em vista o resultado acima discriminado, a Comissão de Seleção do Processo
Seletivo apresentou o Relatório Final a Chefe do Departamento de Filosofia da
Educação e Ciências da Educação, que o aprovou ad referendum do Conselho de
Departamento em 21/06/2023, e à Diretora da Faculdade de Educação, que o aprovou,
ad referendum do Conselho Técnico-Administrativo, em 22/06/2023.